[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2014

              № 984

     г. Батайск
Об утверждении отчета  о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-  экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в муниципальном образовании «Город Батайск»  на 2011-2014 годы» за 2013 год
В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 27 февраля 2014 года № 44 «О рассмотрении отчета об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в муниципальном образовании «Город Батайск» на 2011-2014 годы» за 2013 год, руководствуясь постановлением Мэра города Батайска  от 27 июля 2009 года  № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы, утвержденной  постановлением Администрации города Батайска от 03 мая 2011 года № 616  (с изменениями)  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в муниципальном образовании «Город Батайск» на 2011-2014 годы»  за 2013 год согласно приложению 1.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
3.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

В.В. Путилин

Приложение 1

к Постановлению

Администрации города Батайска

29.04.2014 г. № 984
ОТЧЕТ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«УЛУЧШЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД БАТАЙСК» НА 2011-2014 ГОДЫ»

за 2013 год

	№

п/

п

	Цель, задачи, направления
деятельности,
наименование
мероприятий
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения программы

	план
	факт
	Отклонение %
	Наименование показателя (целевого индикатора)
	ед. изм.
	базовое значение
	план
	факт
	отклонение, %

	бюджетные
	внебюдж
	бюджетные
	внебюдж

	1

	Проведение мониторинга о качестве социального обслуживания путем анкетирования и социальных опросов
	Финансирование не требуется
	Выявление нуждаемости граждан в видах помощи и принятие решений
	%
	97
	97
	97,4
	+0,4

	2

	Проведение системного анализа показателей уровня жизни и выработки последствий принимаемых решений по соц. обслуживанию
	Финансирование не требуется
	Анализ состояния системы социального обслуживания, возможность оценки качества предоставляемых услуг
	Выполнено

	3
	Выявление и учет граждан, нуждающихся в социальной помощи и обслуживании, определение форм предоставляемой помощи
	Финансирование не требуется
	Оперативное оказание различной помощи и предоставление необходимых услуг
	%
	100
	100
	100
	0

	4
	Проведение совещаний, «круглых столов», мероприятий по проблемам пожилых
	Финансирование не требуется
	Выявление наиболее значимых проблем
	Выполнено

	5
	Организация работы по расширению социального партнерства по привлечению благотворительных средств
	Финансирование не требуется
	Формирование «банка» благотворительной помощи
	Выполнено

	6
	Осуществление контроля качества предоставляемых социальных услуг в соответствии с государственными стандартами
	Финансирование не требуется
	Повышение качества предоставляемых социальных услуг
	ежеквартально
	4
	4
	4
	0

	7
	Продолжение работы по выявлению граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в социальном обслуживании, в т.ч. ветеранов ВОВ
	Финансирование не требуется
	Улучшение условий жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, ветеранов войны, удовлетворение их потребностей в социальных услугах
	Выполнено

	8
	Организация работы по социальному обслуживанию граждан социально-консультативной помощи по вопросам социально-бытового и социально-медицинского обеспечения, психологической, социально-правовой помощи
	Финансирование не требуется
	Адаптация граждан пожилого возраста и инвалидов в обществе, ослабление социальной напряженности
	%
	100
	100
	100
	0

	9
	Оформление медицинской документации участникам и инвалидам войн для прохождения освидетельствования в органах медико-социальной экспертизы по вопросам получения, продления или усиления групп инвалидности при наличии медицинских показаний
	Финансирование не требуется
	Улучшение состояния здоровья и увеличение продолжительности жизни
	Выполнено

	10
	Оформление медицинской документации участникам и инвалидам войны для прохождения санаторно-курортного лечения при наличии показаний
	Финансирование не требуется
	Улучшение состояния здоровья и увеличение средней продолжительности жизни пожилых людей
	Выполнено

	11
	Изучение потребности и возможности граждан пожилого возраста по участию в различных видах отдыха
	Финансирование не требуется
	Социокультуная реабилитация пожилых людей
	%
	120
	120
	157
	+30,8

Начальник общего отдела Администрации города Батайска                                                                                                                    Л. Ю. Фастова
Приложение 1

к отчету о выполнении

долгосрочной целевой программы

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«УЛУЧШЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД БАТАЙСК» НА 2011-2014 ГОДЫ»

за 2013 год

	№ п/п
	Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения программы
	ед. изм.
	базовое значение
	план
	факт
	отклонение, %

	1
	Доля граждан пожилого возраста и инвалидов, охваченных социальными услугами и получивших различную социальную помощь, из числа выявленных граждан, нуждающихся в социальной поддержке и в социальном обслуживании
	%
	95
	97
	97,4
	+0,4

	2
	Доля граждан пожилого возраста, охваченных различными формами социального обслуживания, по отношению к общей численности пожилого населения города
	%
	5,4
	5,4
	5,4
	0

	3
	Количество приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
	единиц
	0
	1
	0
	100

	4
	Количество автомобильного транспорта для отделений социального обслуживания
	единиц
	0
	-
	-
	0

	5
	Уровень обеспечения противопожарной безопасности граждан, проживающих в социально-реабилитационном отделении
	%
	100
	100
	100
	0

Начальник общего отдела Администрации города Батайска                                                                                                                    Л. Ю. Фастова